

PROTOKOŁ Nr 25 / 2017

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 17 lutego 2017 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczyła Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Rozliczenie inwestycji za 2016 rok.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pani Gabriela Trębska powitała zebranych i poprosiła o przedstawienie materiałów w temacie rozliczenia inwestycji za 2016 rok.

Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy omówiła rozliczenie inwestycji. Radni otrzymali to rozliczenie na piśmie oraz stanowi ono załącznik do protokołu.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że czekamy na spotkanie, na którym ustalimy, na co będą brane obligacje. Musimy się zastanowić czy rozpoczynać budowę w Mokrej. W temacie naszych boisk, to w Mokrej Prawej na razie odpada, gdyż w pierwszej kolejności będziemy tam prowadzić wodociąg, w Żelaznej są będą organizowane dożynki, zostaje nam do realizacji boisko w Miedniewicach, powinnyśmy tam zrobić oświetlenie, ogrodzenie i trybuny. Koszt budowy boiska to około 600 tys. zł, dofinansowania otrzymany w wysokości 30 %, pozostałe środki z naszego budżetu. Jeżeli mamy robić boisko w Miedniewicach to z naszych środków.

Pan Edward Markowski zapytał, czy wiadomo, ile to będzie kosztowało.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że nie wyliczał. Poinformował również, że warto by było przystąpić do budowy sali gimnastycznej w Sierakowicach Prawych, dostalibyśmy dofinansowanie w wysokości 70 %. W temacie ~~niedłisk~~ to możemy zrobić sami i montować.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, czy zostały zakończone przydomowe oczyszczalnie, jeżeli tak to, jakie koszty będą ponosić mieszkańcy.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że projekt został złożony w Urzędzie Marszałkowskim. Rozpatrzony będzie około czerwca, a o kosztach będziemy wiedzieli po przetargu.

Pan Zbigniew Biernat zwrócił uwagę na punkt pierwszy z informacji o rozliczeniu inwestycji. Jego uwaga dotyczyła wydania 70 tys. zł na projekty przy budowie sieci wodociągowej rozdzielczej w Mokrej Prawej.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że dotyczy to budowy około 7 km odcinka wodociągu, do tego dochodzi jeszcze wysoki koszt przejścia pod drogą oraz musimy wybudować oddzielnie studnie wodomierzową.

Pan Zbigniew Biernat wyjaśnił, że podane kwoty porównuje z kosztami wybudowania 25 km sieci wodociągowej w Rudzie i Budach Grabskich.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że inny koszt będzie jak nitka przebiega po polu, a inne przy budynkach.

Pan Paweł Nagórski zwrócił uwagę, że Miasto jak chciało rozbudować oczyszczalnię i pozyskać środki z zewnątrz, to przychodzili do nas i obiecali, że będziemy mieli podłączenia

wody za darmo. Przy zmianie granic również było dużo obiecane. Teraz każą budować studnie wodomierzowe.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że mamy za darmo włączenia do ich nitki, musimy tylko wybudować infrastrukturę.

Pan Edward Markowski – stwierdził, że grunty w Miedniewicach zostały oddane za darmo i bezprawnie.

Pan Zbigniew Biernat temat Miedniewic odbył się bezprawnie, decyzja była bezprawna. Przykładem może być wyrok Sądu w temacie granic z Makowem, gdzie uchylił decyzje Miasta.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że uległy tylko zmianie granice gminy, grunty i tak były własnością Miasta. W naszym przypadku też były skargi i nie było uwag do naszego stanowiska.

Pan Paweł Nagórski poinformował zebranych, że do Rady Gminy zostało przekazane sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Skierniewice w 2016 roku. Przedstawione zostały zarobki w poszczególnych grupach awansu zawodowego. Z materiału tego wynika, że mamy kadrę na wysokim poziomie, powinniśmy oczekiwać dobrych wyników nauczania. Następnie przedstawił pisma:

- Wojewoda Łódzki zwrócił uwagę, że w uchwale Nr XXII/142/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 brak uwzględnienia realizacji ustawowego zadania wskazanego w art.4¹ ust.1 pkt.7 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi(Dz. U. z 2016 r. poz.487 z późn. zm.) oraz nie wykazano kwoty środków finansowych przeznaczonych na realizację programu. Powyższe uchybienia nie skutkują nieważnością uchwały i z tego względu prosi Radę o usunięcie ich we własnym okresie i wyeliminowanie w przeszłości.

Pan Dominik Moskwa – wyjaśnił, że wystąpimy do Wojewody, że uwaga ta jest niesłuszna, o odpowiedzi poinformuje radnych

- Łódzki Urząd Wojewódzki przypomina o składaniu oświadczeń majątkowych oraz wykazuje najczęściej popełniane błędy.

- Naczelnik Urzędu Skarbowego w Skierniewicach informuje o analizie korekt oświadczeń majątkowych przesłanych przez Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy w Skierniewicach.

Przewodniczący Komisji


Gabriela Trębska